
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 10

«БЕРЕЗКА» Г. СВЕТЛОГРАД

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 09.01.2014г. г. Светлоград № 15/2

Об организации деятельности 
МБДОУ по подготовке к введению 
ФГОС дошкольного образования.

На основании Приказа Министерства образования и науки РФ от 17.10.2013г. 
№ 1155 « Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта дошкольного образования» в соответствии с принятым решением 
совещания при заведующем (протокол № 6 от 07.12. 2013г.)

Приказываю:

1. Рабочей группы по введению ФГОС МБДОУ продолжить работу согласно 
утверждённого плана. Всем педагогам активно включиться в работу по 
созданию эффективной модели инновационного образовательного 
пространства МБДОУ, обеспечивать новое содержание и качество 
дошкольного образования в условиях реализации федерального 
государственного образовательного стандарта дошкольного образования.
2. В целях координации деятельности образовательного процесса по 
введению и реализации ФГОС МБДОУ заместителю заведующей BMP 
Панковой Н.А.. обеспечить сопровождение введения ФГОС в воспитательно 
-  образовательный процесс;
3.Всем воспитателям проинформировать родителей (законных 
представителей) о Приказе Министерства образования и науки РФ от 
17.10.2013г. № 1155 « Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного образования», через проведение 
консультаций, наглядной информации до 31.01.2014г.4. Ответственному за 
сайт МБДОУ создать страничку по введению ФГОС МБДОУ на 
официальном сайте МБДОУ в сети интернета до 01.06.2014г.
5. Контроль исполнения и приказа оставляю за собой.

«Березка» г.Светлоград
Заведующий МБДОУ ЦРР - ДС

Г.В.Заварзина


